ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:               /UBND-VP

V/v nâng cao đạo đức cách mạng

của cán bộ, công chức, viên chức

trên địa bàn xã Bình Thành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Thành, ngày      tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Cán bộ, công chức, NHĐKCT xã.

Thực hiện Công văn số 6282/UBND-NV, ngày 04/10/2024 của UBND

huyện Định Hoá về việc nâng cao đạo đức cách mạng của cán bộ, công chức,

viên chức trên địa bàn huyện Định Hoá. Chủ tịch UBND  xã yêu cầu Cán bộ,

công chức, NHĐKCT xã triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức triển khai Quy định số 144-QĐ/TW và Hướng dẫn số 159-

HD/BTGTW đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý; rà

soát sửa đổi, bổ sung các chuẩn mực đạo đức, tiêu chuẩn nghề nghiệp phù hợp với

nội dung Quy định số 144-QĐ/TW (nếu có).

2. Kết hợp chặt chẽ việc triển khai thực hiện Quy định số 144-QĐ/TW với

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; thực

hiện các nghị quyết, kết luận của Trung ương về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ

thống chính trị; các quy định của Đảng về nêu gương và về những vấn đề đảng

viên không được làm.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền, bồi dưỡng đạo đức cách mạng nhằm nâng cao

tinh thần trách nhiệm, thái độ, chuẩn mực của đội ngũ cán bộ, công chức, viên

chức trong giao tiếp, ứng xử với đồng nghiệp và Nhân dân.

4. Người đứng đầu các đơn vị, tổ chức, đoàn thể phải nêu cao tinh thần,

trách nhiệm, gương mẫu trong thực hiện chuẩn mực đạo đức cách mạng, đồng thời

hướng dẫn cán bộ thuộc thẩm quyền quản lý thực hiện tốt các quy định đạo đức

cách mạng; chịu trách nhiệm với tư cách là người đứng đầu nếu để cán bộ thuộc

thẩm quyền quản lý vi phạm các quy định về đạo đức cách mạng.

5. Giao công chức Văn phòng – Thống kê xã tham mưu tăng cường công tác

kiểm tra công vụ nhằm nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính, văn hóa giao tiếp,

đạo đức công vụ của cán bộ, công chức, viên chức khi thi hành công vụ, nhiệm vụ;

trường hợp phát hiện hành vi gây nhũng nhiễu, phiền hà trong giải quyết thủ tục

hành chính thì thực hiện xử lý nghiêm minh, kịp thời.

( Gửi kèm theo Quy định số 144-QĐ/TW và Hướng dẫn số 159-HD/BTGTW)

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã, yêu cầu Cán bộ, công chức,

NHĐKCT xã nghiêm túc  thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Đảng uỷ;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T10:52:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Thị Lan<lanmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T11:22:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T13:51:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T13:51:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T13:51:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!